Nº. 186/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/3

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                   Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação

Rozeneire Ignacia Rodrigues de Souza - Secretária Municipal de Saúde    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                           Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                               Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                        Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município  Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração

                                                                              Ouvidor Geral do Município

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita

Concurso Público – Edital de Nomeação e Convocação para

Posse nº.............................................................. 011/2021

Portaria nº........................................................... 508/2021

Secretaria Municipal de Saúde

Termos de Posse ................................................................

Água Clara Previdência

Republicação por Incorreção - Edital de Ratificação – Dispensa

de Licitação nº ....................................................... 008/021

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE
Nº 011/2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE ÁGUA
CLARA/MS - EDITAL Nº 001/2020

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª.
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe
conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a
homologação final do resultado do Concurso Público Edital n°
01/2020, TORNA PÚBLICA A NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO
PARA POSSE DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO
CONCURSO PUBLICO - EDITAL Nº 01/2020, conforme relação
constante no Anexo I deste Edital para se apresentarem no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal
de Água Clara/MS, sito à Rua Rodovia BR 262, KM 135, Bairro:
Centro – Água Clara/MS, no horário das 07h00min horas às
11h00min horas, a partir do dia 25/08/2021, munidos dos

documentos relacionados no artigo 15.1.2, item d e c, previsto
no edital de abertura do concurso público nº 01/2020 para
retirada do encaminhamento do Exame Médico Pré -
Admissional.

Para a realização do Exame Médico Pré – Admissional,
o aprovado deverá apresentar o resultado dos exames
previstos no artigo 15.1.3, item a, b, c, d, e, f e g, previsto no
edital de abertura do concurso público nº 01/2020.

O candidato nomeado deverá se apresentar para
posse, as suas expensas, no prazo máximo de 30 (trinta) dias
consecutivos contados da publicação do ato de provimento do
cargo, sob pena de ter seu ato de nomeação tornado sem
efeito.

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato

Grosso do Sul, aos vinte e quatro dias do mês de agosto do
ano de dois mil e vinte e um.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

ANEXO I

EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE
Nº 011/2021

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE ÁGUA CLARA/MS

106 – VIGIA

NOME INSCRIÇÃO

45º TAMIRIS BARBOSA DE SOUZA  368514

507 – ENFERMEIRO

NOME INSCRIÇÃO

3º MÁRCIA RAQUEL VENTURINI BAGGIO 393024

PORTARIA Nº 508, DE 24 DE AGOSTO DE 2021.

“Dispõe sobre lotação de servidor público

municipal no âmbito da Secretaria

Municipal de Assistência Social, Trabalho e

Habitação, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora Gerolina da Silva
Alves, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
por Lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - LOTAR a servidora pública municipal

Rozania Aparecida Rodrigues, brasileira, ocupante do Cargo de
Provimento Efetivo de Assistente de Administração, Nível XI,
Classe D, na Secretaria Municipal de Assistência Social,
Trabalho e Habitação, com carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao primeiro dia do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita Municipal de Água Clara, Estado

de Mato Grosso do Sul, aos vinte e quatro dias do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte e um.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 186/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/3

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 186/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 3/3

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-08-24T17:05:02-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153